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160 mld zł na ochronę zdrowia
– System opieki zdrowotnej nigdy do tej pory nie 
był tak doceniany finansowo jak w ostatnich latach. 
Pieniądze na zdrowie w  porównaniu z  2015 r. po-
dwoiły się – poinformował minister zdrowia Adam 
Niedzielski. – Wtedy było to 70 mld zł, w planie bud-
żetowym na 2023 r. jest ponad 160 mld zł – dodał.
– Tyle pieniędzy to niespotykane docenienie zdrowia 
– i to nie docenienie deklaratywne, lecz konkretnymi 
działaniami, które było możliwe dzięki uszczelnieniu systemu finansów publicznych 
– podkreślił minister Niedzielski i zaznaczył, że zwiększanie finansowania opieki 
zdrowotnej będzie kontynuowane.
Szef resortu zdrowia poinformował o zwiększeniu nakładów przede wszystkim na 
szpitalnictwo.
– Przeanalizowaliśmy sytuację finansową szpitali i  trendy ekonomiczne oddziału-
jące na realia, w których funkcjonują podmioty lecznicze. Oszacowaliśmy, jak duże 
pieniądze powinniśmy zrekompensować szpitalom – przede wszystkim na zwięk-
szenie wynagrodzeń minimalnych przewidziane od 1 lipca 2023 r. – mówił Adam 
Niedzielski.

Rozszerzenie listy darmowych leków w tym roku? 
Darmowe leki dla dzieci oraz seniorów od 65 lat 
jeszcze w tym roku? Taki plan ma rząd. Za projekt 
odpowiada wiceminister Maciej Miłkowski.
W  wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów 
znalazł się projekt ustawy o zmianie ustawy o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych oraz ustawy o  refundacji leków, 
środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego i wyrobów medycznych, którego przyjęcie jest planowane w II kwar-
tale tego roku.
Zgodnie z zapowiedziami projektowana nowelizacja rozszerza możliwość bezpłat-
nego zaopatrywania w leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywienio-
wego i wyroby medyczne pacjentów niepełnoletnich oraz tych, którzy ukończyli 
65. rok życia. 
Wykaz leków dostępnych za darmo minister zdrowia ma ogłosić w obwieszczeniu 
– oddzielnie dla osób przed ukończeniem 18. roku życia i oddzielnie dla seniorów.
Zgodnie z zapowiedziami na recepcie będzie wpisywany specjalny kod uprawnie-
nia „DZ” stanowiący podstawę możliwości skorzystania z uprawnienia do bezpłat-
nych leków przez obie te grupy pacjentów.

Więcej informacji na stronie termedia.pl 

Szanowni Państwo, 

z wielką przyjemnością pragnę poinformować o przyznaniu nagród Master of Polish 
Drug Policy. Nagrody czasopism „Kurier Medyczny” i „Menedżer Zdrowia” zostały 
wręczone podczas ostatniej konferencji Priorities and Challenges in Polish and Eu-
ropean Drug Policy, a sama uroczystość była zwieńczeniem pierwszego dnia tego 
wydarzenia. Przy okazji zapowiem, że w kolejnym numerze „Kuriera Medycznego” 
opublikujemy relacje z paneli dyskusyjnych, które odbyły się podczas tej konferencji. 
Tytuł Master of Polish Drug Policy jest nadawany osobom, które aktywnie działają na 
rzecz zmian, wnikliwie oceniają rzeczywistość i proponują konieczne korekty. W bie-
żącym roku decyzją Rady Programowej konferencji wyróżnienia otrzymali:

Prof. dr hab. Alina Kułakowska – prezes elekt Polskiego Towarzystwa Neurolo-
gicznego, przewodnicząca białostockiego oddziału PTN, zastępca kierownika Kliniki 
Neurologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku – nagrodzona za walkę o ko-
nieczne zmiany w programach lekowych dla chorych na stwardnienie rozsiane oraz 
za konsekwencję we wprowadzaniu innowacyjnych leków neurologicznych. Dzięki 
jej działalności polscy chorzy na stwardnienie rozsiane czy padaczkę są leczeni na 
światowym poziomie.

Piotr Bromber – podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia – nagrodzony za 
działania na rzecz dialogu i integracji środowisk systemu ochrony zdrowia, a także za 
otwartość na komunikację ze wszystkimi grupami zawodów medycznych. 

Filip Nowak – prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – nagrodzony za działania 
systemowe mające na celu poprawę bezpieczeństwa pacjentów, poprawę jakości usług 
zdrowotnych, za inicjowanie i wspieranie wielu programów profi laktyki zdrowotnej. 
Doceniono jego codzienną pracę w NFZ. W trakcie jego kadencji rola funduszu ewolu-
uje – nie jest już tylko płatnikiem, ale podjął się również funkcji inicjatora, edukatora, 
promotora w zakresie profi laktyki.

Prof. dr hab. Piotr Rutkowski – przedstawiciel Narodowego Instytutu Onkolo-
gii – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, pełnomocnik dyrektora ds. 
Narodowej Strategii Onkologicznej i Badań Klinicznych, przewodniczący Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego – nagrodzony za upór i konsekwencję w realizowaniu 
spójnej, innowacyjnej strategii onkologicznej, dzięki której polscy pacjenci mogą mieć 
dostęp do nowoczesnego leczenia. Doceniono również wzorcowo prowadzoną od lat 
kampanię na rzecz wprowadzenia immunoterapii jako przełomu w leczeniu nowotwo-
rów skóry. Wszystko, co ważne w światowych trendach, stara się udostępnić polskim 
pacjentom.

Dr Roman Topór-Mądry – prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Tary-
fi kacji – od czasu, gdy stoi za sterami AOTMiT, agencja stała się nowoczesną, rozpo-
znawalną instytucją w Europie. W obszarze oceny technologii medycznych zajmuje 
pozycję lidera w regionie Europy Środkowo-Wschodniej.

Gratulujemy!
dr Agnieszka Starewicz-Jaworska
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